医薬監麻発 1120 第１号

令 和 ６ 年 11 月 20 日

一般社団法人 日本病院会会長 殿

厚 生 労 働 省 医 薬 局

監視指導・麻薬対策課長

（ 公 印 省 略 ）

麻薬、麻薬原料植物、向精神薬、麻薬向精神薬原料等を指定する政令の

一部を改正する政令の公布について

（通知）

 本日、麻薬、麻薬原料植物、向精神薬、麻薬向精神薬原料等を指定する

政令の一部を改正する政令（令和６年政令第 351 号）が公布されたことに

伴い、各都道府県知事、各保健所設置市長及び各特別区長宛てに、別添写

しのとおり通知したので、内容を御了知の上、貴会会員に周知されるよう

お願い申し上げます。